

Credit Suisse Fides, Zürich

| Aktiven                      |             | Bilanz per 30. Juni 2004 |                                         | Passiven    |             |
|------------------------------|-------------|--------------------------|-----------------------------------------|-------------|-------------|
|                              | 30.06.04    | 31.12.03                 |                                         | 30.06.04    | 31.12.03    |
|                              | in 1000 CHF | in 1000 CHF              |                                         | in 1000 CHF | in 1000 CHF |
| Flüssige Mittel              | 660         | 553                      | Verpflichtungen gegenüber Banken        | 94 787      | 26 246      |
| Forderungen gegenüber Banken | 297 418     | 243 769                  | Übrige Verpflichtungen gegenüber Kunden | 221 302     | 208 114     |
| Forderungen gegenüber Kunden | 65 875      | 48 141                   | Rechnungsabgrenzungen                   | 9 512       | 14 170      |
| Hypothekarforderungen        | 21 500      | 21 500                   | Sonstige Passiven                       | 16 894      | 13 708      |
| Beteiligungen                | 700         | 700                      | Wertberichtigungen und Rückstellungen   | 14 793      | 18 525      |
| Sachanlagen                  | 83          | 197                      | Aktienkapital                           | 5 000       | 5 000       |
| Rechnungsabgrenzungen        | 962         | 1 348                    | Allgemeine gesetzliche Reserve          | 3 600       | 3 600       |
| Sonstige Aktiven             | 15 565      | 12 225                   | Andere Reserven                         | 6 104       | 6 104       |
|                              |             |                          | Gewinnvortrag                           | 19 966      | 14 444      |
|                              |             |                          | Jahresgewinn                            | 10 805      | 18 522      |
| Total Aktiven                | 402 763     | 328 433                  | Total Passiven                          | 402 763     | 328 433     |

Die in der Kurzfassung wiedergegebenen Informationen entsprechen auszugsweise der unrevidierten Halbjahresrechnung der Credit Suisse Fides.

| Erfolgsrechnung                                                |             |             |                                                               |
|----------------------------------------------------------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
|                                                                | 30.06.04    | 30.06.03    |                                                               |
|                                                                | in 1000 CHF | in 1000 CHF |                                                               |
| <b>Ertrag und Aufwand aus dem ordentlichen Geschäft</b>        |             |             | <b>Geschäftsaufwand</b>                                       |
| <b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>                           |             |             | Personalaufwand                                               |
| Zins- und Diskontertrag                                        | 2 164       | 2 044       | 10 519                                                        |
| Zinsaufwand                                                    | -124        | -54         | Sachaufwand                                                   |
| Subtotal Erfolg Zinsengeschäft                                 | 2 040       | 1 990       | 3 257                                                         |
| <b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b> |             |             | Subtotal Geschäftsaufwand                                     |
| Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft            | 21 074      | 18 714      | 13 776                                                        |
| Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft              | 349         | 349         | <b>Bruttogewinn</b>                                           |
| Kommissionsaufwand                                             | -1 303      | -1 236      | 13 803                                                        |
| Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft       | 20 120      | 17 827      | Abschreibungen auf dem Anlagevermögen                         |
| <b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft</b>                          | 3 087       | 3 011       | -114                                                          |
| <b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>                             |             |             | Wertberichtigungen, Rückstellungen und Verluste               |
| Beteiligungsertrag                                             | 500         | 500         | 24                                                            |
| Liegenschaftenerfolg                                           | 768         | 763         | <b>Jahresgewinn vor ausserordentlichem Erfolg und Steuern</b> |
| Anderer ordentlicher Ertrag                                    | 1 064       | 872         | 13 713                                                        |
| Subtotal übriger ordentlicher Erfolg                           | 2 332       | 2 135       | Ausserordentlicher Ertrag                                     |
| <b>Betriebsertrag</b>                                          | 27 579      | 24 963      | 500                                                           |
|                                                                |             |             | Ausserordentlicher Aufwand                                    |
|                                                                |             |             | 0                                                             |
|                                                                |             |             | Steuern                                                       |
|                                                                |             |             | -3 408                                                        |
|                                                                |             |             | <b>Jahresgewinn</b>                                           |
|                                                                |             |             | 10 805                                                        |
|                                                                |             |             | 8 560                                                         |